
令和２年４月１０日 

 

秦荘西小学校１年・４年保護者様 

                                                         愛荘町立秦荘西小学校 

                                                         校 長 八木 佐登留 

 

心電図検査実施のお知らせ 

 

 平素は、本校学校教育に多大なるご協力・ご支援を賜りありがとうございます。  

 昨日、新型コロナウイルス感染症拡大防止のための臨時休業と当面の学校行事の中止・

延期をお伝えさせていただきました。新学期スタートと同時にこのような事態になり、心

苦しい限りです。保護者の皆様には、大変ご迷惑をおかけしますが、どうぞよろしくお願

いします。 

 さて、４月２１日（火）に予定をしていました「心電図検査」（１年生・４年生対象）

ですが、文部科学省、滋賀県教育委員会、愛荘町教育委員会の指示・伝達により、臨時休

業中ではありますが、実施することになりました。この心電図検査は、日常生活を安心し

て送るために､毎年１年生と４年生を対象に行う必要不可欠な検査であり、学校保健安全法

にも定められた重要な検査でもあります。そのため、教育委員会と学校は、円滑な検査の

実施のために検査機関との連絡・調整に努めましたが、日を変更することができませんで

した。保護者の皆様におかれましては、検査の趣旨をご理解いただき、お子様の検査の受

診・登校にご協力をお願い申しあげます。 

 なお、４月２１日（火）は、元持・香之庄・沖・宮後・北八木・フリーガーデン島川・

長塚・栗田の児童の登校日になっています。それ以外の字の１年生・４年生の児童の登校

に関しましては、下記のように本校の教職員が登下校の引率をさせていただきます。いつ

もの時刻・集合場所に集合をお願いします。検査終了後、教師が同一方面へ引率をして送

りとどける予定です。 

  感染症拡大防止のために、この日に登校を指定した児童が入る教室とは別に、多目的ホ

ール、大会議室などを待機場所とし、定期的な換気や手洗いの励行を行います。 

    

                                       記 

引率者一覧 

１年生・４年生で登校をする字・班 引率をする教職員 １年生・４年生で登校をする字・班  引率をする教職員 

島川１班 

島川２班 

島川３班 

下八木 

南野々目 

旧野々目 

田 中 

東 

古 山 

小 松 

塩 田 

夏 原 

メイタウン島川１・２・３班 

メイタウン島川４・５・６班 

矢守 

フォレスト 

パークバリュー 

 

森 

橋 本 

髙 岡 

向角・坂本 

西 島 

 

※下校の引率は、登校日の授業の関係上教員が変わりますが、方面毎に必ず引率をします。 


